
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: ISTRUZIONE, SPORT,  POLITICHE GIOVANILI E 
COMUNICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N°  182 / 09 del 24/12/2012

Oggetto: Impegno di spesa per prestazioni di servizio necessarie 
all'organizzazione di manifestazioni sportive diverse. €. 1.800,00 

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dato  atto  che  allo  scopo di  promuovere  le  diverse  discipline  sportive  il  Servizio  scrivente,  in 
collaborazione con diverse Associazioni sportive, organizza numerose manifestazioni collocate sia 
negli  impianti  sportivi  cittadine  sia  nelle  vie  e  piazze  della  città  che  in  particolare  per 
l'organizzazione di queste ultime è necessario ricorrere a ditte esterne per i trasporti di materiale, 
montaggi,  e quant'altro necessario alla buona riuscita degli eventi;

Ritenuto pertanto che occorre provvedere all'impegno di € 1.800,00 per le spese per servizi diversi 
che verranno richiesti alle ditte e/o associazioni di seguito elencate:

· Ditta Mangiarotti Manuele per la somma di €. 1.000,00 iva c.

· Ditta Perotti Claudio per la somma di €. 800,00 iva c.

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 40 dello Statuto Comunale:

Pertanto

DETERMINA
1. Di provvedere alle necessità di organizzazione degli eventi sportivi utilizzando le sottoelencate 

ditte e/o associazioni:

· Ditta Mangiarotti Manuele 

· Ditta Perotti Claudio

2. Di impegnare, per i motivi citati in premessa, la somma complessiva di €. 1.800,00 ai fondi di cui 
al capitolo 5630 art. 28  – U.1.03.03.13.003 del Bilancio 2012 cosi suddiviso:

· Ditta Mangiarotti Manuele per la somma di €. 1.000,00 iva c. 

· Ditta Perotti Claudio per la somma di €. 800,00 iva c.

3.  Di dare atto che verranno attivate le procedure necessarie al rispetto di quanto previsto dalla 
L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi;

4. Di dare atto che i servizi oggetto del presente atto non rientrano tra le convenzioni attive 



CONSIP –  Mercato  Elettronico  o  tra  quelle  in  corso  di  attivazione  e  non risulta  possibile 
utilizzare  parametri  prezzo  –  qualità  comparabili  ad  analoghi  servizi.  Non  sono  pertanto 
applicabili le disposizioni di cui all'art 1 c. 4 del D.L. 12 luglio 2004 n° 168 convertito nella L.  
191/04, da ultimo Legge n° 94/2012.

5. Di dare atto che le prestazioni di servizio oggetto del presente atto verranno eseguite entro il 
31 dicembre 2012

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

220 Mangiarotti Manuele 1.03.03.13.003-
5630.28 2012 1.000,00

220 Perotti Claudio 1.03.03.13.003-
5630.28 2012 800,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

220 Mangiarotti Manuele 1.03.03.13.003-
5630.28 2012 1.000,00 4826

220 Perotti Claudio 1.03.03.13.003-
5630.28 2012 800,00 4827

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

     


	DETERMINA

